
Bilag 1 - oversigt over forskellige hverv forankret under Kultur- 
og Fritidsudvalget

Oversigt og gennemgang af hverv

I det følgende gennemgås en række af de hverv, der er forankret under 
Kultur- og Fritidsudvalget.

Bestyrelsen for Dansk Bibliotekscenter A/S (DBC)

Formålet med aktieselskabet er at producere og formidle bibliografiske 
data og informationsservice til danske biblioteker, og selskabet tilbyder 
bibliografisk og anden informationsservice samt tilhørende systemer til 
alle bibliotekstyper. Københavns Kommune har 1 medlem af 
bestyrelsen. Københavns Kommune ejer p.t. en mindre aktiepost. I 
forbindelse med en planlagt omorganisering af selskabsstrukturen vil 
forslag vedrørende Københavns Kommunes fremtidige engagement 
blive forelagt Kultur- og Fritidsudvalget og Borgerrepræsentationen. 
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Uddannelsesrådet ved Danmarks Biblioteksskole
Uddannelsesrådet har til formål at rådgive biblioteksskolen og 
kulturministeren om principielle spørgsmål vedrørende skolens 
virksomhed.  Borgerrepræsentationen udpegede den 9. februar 2006 en 
embedsperson som medlem af bestyrelsen. 

Arbejdsmuseets bestyrelse
Det følger af museumsloven, at et museum skal ledes af en bestyrelse 
for at være tilskudsberettiget. Arbejdermuseet er selvejende og 
modtager støtte fra Københavns Kommune. Borgerrepræsentationen 
besluttede på sit møde den 9. februar 2006, at Københavns Kommune 
skal være repræsenteret i bestyrelsen. Bestyrelsen er på 17 medlemmer, 
hvoraf Borgerrepræsentationen udpeger ét medlem. 

Bestyrelsen for Det Grønlandske Hus
Den selvejende institutions formål er at være kontakt- og samlingssted 
for grønlændere og andre med interesse for Grønland, at sikre 
kulturmøde mellem grønlændere og at yde rådgivning og vejledning 
vedrørende sociale, juridiske og uddannelsesmæssige forhold til 
grønlændere øst for Storebælt. Københavns Amt udtrådte af 
bestyrelsen efter kommunalreformen. I den forbindelse har Det 
Grønlandske Hus fået godkendt vedtægtsændringer af Kultur- og 
Fritidsudvalget den 1. februar 2007, som fastsætter, at Københavns 
Kommune udpeger 1 bestyrelsesmedlem ud af den samlede bestyrelse 
på 9 medlemmer. 

Kuratelet for de forenede kirkeskoler og Københavns Drengekor
Kuratelet indstiller uddeling af fondens midler samt fungerer som 
bestyrelse for Københavns Drengekor, der modtager ca. 124.000 kr. i 
fast tilskud fra kommunen. Kultur og Fritidsborgmesteren er født 
medlem af Kuratellet, derudover er der en repræsentant fra Børne- og 
Ungdomsforvaltningen og endnu et medlem udpeget af 
Borgerrepræsentationen. 
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Thorvaldsens Museums bestyrelse
Det følger af museumsloven, at et museum skal ledes af en bestyrelse 
for at være tilskudsberettiget. Thorvaldsens Museum ejes og drives af 
Københavns Kommune. Det anses derfor for naturligt, at 
Borgerrepræsentationen udpeger medlemmer til bestyrelsen. 
Bestyrelsen består af 7 medlemmer, hvoraf 3 skal være medlemmer af 
Borgerrepræsentationen. Kultur- og Fritidsborgmesteren er født 
medlem. Borgerrepræsentationen har senest taget stilling til 
bestyrelsessammensætningen (i forbindelse med ændring af 
vedtægterne for museet) den 22. august 2002.

DGI-Byen
Den selvejende institution DGI-byen varetager driften mv. af DGI-
byen. Borgerrepræsentationen udpeger 1 ud af i alt 9 
bestyrelsesmedlemmer. Københavns Kommune er medfinansierende i 
forbindelse med en stor udvidelse, ligesom kommunen også i stort 
omfang benytter sig af DGI-Byens faciliteter. 

Fonden Valby Multihal 
Fondens formål er at etablere og drive Valby Multihal. 
Borgerrepræsentationen udpeger 2 medlemmer af bestyrelsen. 

Team Copenhagen
Fondens formål er at fremme og udvikle eliteidrætten i København og 
markedsføre København som en attraktiv og dynamisk by med en 
stærk idrætsprofil. Kultur- og Fritidsborgmesteren er født formand for 
bestyrelsen – herudover skal der af og blandt Borgerrepræsentationens 
medlemmer udpeges 2 medlemmer, hvoraf det ene medlem skal være 
næstformand.

Copenhagen Eventures
Copenhagen Eventures’ formål er aktivt at arbejde for, at København 
får værtskabet for internationale begivenheder, gennem afgivelse af 
tilbud samt udvikling af nye eller eksisterende begivenheder med 
internationalt potentiale. Realiseringen af målsætningen skal ske i tæt 
samarbejde med offentlige og private parter. Borgerrepræsentationen 
udpeger 7 medlemmer til Copenhagen Eventures’ styregruppe.
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